

**SPRAWOZDANIE BURMISTRZA MIASTA I GMINY  
NAKŁO NAD NOTECIĄ Z DZIAŁALNOŚCI  
MIĘDZY SESJAMI RADY MIEJSKIEJ  
w okresie od 29 września do 27 października**

**2011**

**OR 0057.09.2011**

**30 września** Zarządzeniem nr 157/2011 ogłoszony został otwarty konkurs ofert nr 3 na wykonanie zadań publicznych przez organizacje prowadzące działalność pożytku publicznego – przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym. Zaplanowana kwota na realizację tych zadań wynosiła 20.000 zł. Termin składania ofert upłynął z dniem 21 października. Wpłynął jeden wniosek - Polskiego Towarzystwa Psychoterapii Uzależnień ze Stalowej Woli Oddział Terenowy w Nakle - Nakielski Ośrodek Terapii Uzależnień *Kolibier*. Komisja w dniu 25 października zaopiniowała pozytywnie złożony wniosek.

**1 października** w sali Ochotniczej Straży Pożarnej w Nakle odbyły się gminne eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej *Młodzież zapobiega pożarom*. Dokonałem otwarcia konkursu oraz wręczyłem nagrody zwycięzcom podczas zakończenia eliminacji.

W dniach **od 1 do 2 października** w Minikowie odbywały się *III Mistrzostwa Psich zaprzęgów o Puchar Polski i Europy*. Miałem przyjemność dokonać otwarcia imprezy. Organizatorem był Polski Związek Sportu Psich Zaprzęgów, Stowarzyszenie Miłośników Psów Zaprzęgowych *Sfora Nakielska*, Kujawsko – Pomorski Ośrodek Doradztwa Rolniczego oraz Urząd Miasta i Gminy w Nakle.

**W dniu 5 października** podpisany został protokół z kontroli przeprowadzonej przez Najwyższą Izbę Kontroli Delegatura w Bydgoszczy. Kontrola trwała od 6 lipca br., dotyczyła wykorzystania nieruchomości gminnych, na podstawie umów najmu, dzierżawy i użyczenia od roku 2009 do sierpnia 2011r. W dniu 21 października br. do Urzędu Miasta i Gminy wpłynęło wystąpienie pokontrolne, w którym NIK pozytywnie określiła działania objęte kontrolą, wskazując na drobne nieprawidłowości (dwie).

**6 października** spotkałem się z przedstawicielami Zarządu Dróg Wojewódzkich - Dyrektorem Mirosławem Kielnikiem i Zastępcą Dyrektora Sebastianem Borowiakiem. W spotkaniu udział wzięli także: Radna Rady Miejskiej Aleksandra Konieczna, Zastępca Piotr Kalamon, Dyrektor Wydziału GKŚ Marek Michalak. Spotkanie dotyczyło przedstawienia problemów i szukania propozycji ich rozwiązań na styku dróg wojewódzkich z gminnymi. Analizowano sprawę utrzymania pasa drogowego drogi wojewódzkiej nr 241 Tuchola – Rogoźno na terenie miasta dotyczącą utrzymania zieleni przydrożnej - przedstawiona została propozycja porozumienia



w powyższej kwestii. Poza tym poruszony został także problem zimowego utrzymania ścieżki rowerowo – pieszej z Nakła do Paterka. Przedstawiciele ZDW zaproponowali w zamian za utrzymanie zimowe tej ścieżki dostarczenie gminie soli drogowej, po spisaniu odpowiedniego porozumienia. Uważam to za godne rozpatrzenia. Na spotkaniu poruszona została również sprawa budowy ścieżki lub chodnika dla pieszych pomiędzy Chrzastowem a Nakłem. W celu rozpoczęcia jakichkolwiek działań w tym zakresie ZDW musiałby przejąć od Agencji Nieruchomości Rolnych część gruntów pod budowę ścieżki. Poza tym poruszyliśmy temat budowy chodnika na ulicy Szubińskiej w Paterku na odcinku od cmentarza do skrzyżowania z drogą do Janowa. Podczas spotkania przedstawiłem projekt przebiegu obejścia Nakła nad Notecią, koszt inwestycji i możliwości finansowania. Ponadto ustalono wspólną realizację wykonania remontu i utwardzenia nawierzchni placu parkingowego przy ulicy Poznańskiej, gdzie część tego placu leży w pasie drogi nr 241 a część na działce gminnej. Przeprowadzona została także lustracja ulicy Kcyńskiej w Paterku (droga wojewódzka nr 241), gdzie po wykonaniu remontu wystąpił problem przepływu wód opadowych z tej drogi, na drogę gminną tj. ulicę Spacerową i dalej na posesje mieszkańców. Przedstawiciele ZDW zobowiązali się ten problem rozwiązać poprzez wstawienie krawężnika drogowego na styku tych dróg. Na dzień dzisiejszy roboty zostały już wykonane, nadal jednak monitorujemy problem i sprawdzimy to podczas opadów deszczu.

Na ulicy Szubińskiej w Paterku powstało nowe przejście dla pieszych, które funkcjonuje od 1 września br. Mieszkańcy powstającego osiedla domków jednorodzinnych, a w szczególności dzieci, mają bezpieczne przejście m.in. do szkoły i kościoła. Przejście powstało dzięki inicjatywie radnej Rady Miejskiej Pani Aleksandrze Koniecznej.

**8 października** z okazji Dnia Edukacji Narodowej w sali gimnastycznej Gimnazjum nr 3 w Nakle rozegrano *XIII Turniej Piłki Siatkowej Nauczycieli im. Łucjana Dombka*. Dokonałem otwarcia imprezy, na którą przybyła żona patrona Pani Anna Dombek oraz córki z rodzinami.

**12 października** Odział Banku Gospodarki Żywnościowej w Nakle nad Notecią obchodził pierwszą rocznicę swej działalności. Wspólnie ze Skarbnikiem p. Andrzejem Kowalskim złożyliśmy kierownictwu oraz wszystkim pracownikom banku życzenia w imieniu samorządu gminnego.

Następnie uczestniczyłem w uroczystym apelu na placu Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nakle, podczas którego odbyło się ślubowanie nowo przyjętego do służby funkcjonariusza oraz wręczenie decyzji o włączeniu jednostki OSP Drzewianowo do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. Na zakończenie apelu przekazano sprzęt strażacki oraz wręczono wyróżnienia strażakom.



**13 października** uczestniczyłem wraz Zastępcą Panem Piotrem Kalamonem w spotkaniu w Paterku w sprawie ustawienia pomnika Powstańców Wielkopolskich na rondzie w tej miejscowości. W trakcie spotkania zapadły niżej wymienione ustalenia:

- chodnik umożliwiający dojście do pomnika należy usytuować od strony działki nr 389/9 (na wprost wjazdu),
  - nawierzchnia chodnika zostanie wykonana z kostki granitowej,
  - obramowanie pomnika wykonane będzie w kształcie koła otaczającego podstawę chodnika (kostka granitowa),
  - fundament zostanie wyniesiony ok. 25-30 cm ponad teren i obudowany materiałem kamiennym, granitowym w kształcie kwadratu 2m x 2m,
  - ściana frontowa pomnika zostanie usytuowana na wprost dojścia,
  - zwieńczenie pomnika z godłem zostanie skierowane tak samo jak ściana frontowa,
- Ustalono, że pomnik zostanie wykonany w pierwotnej formie, a miejsca, w których umieszczone były tablice, wypełnione zostaną starą cegłą, jak to było w przeszłości.

**14 października** w Nakielskim Ośrodku Kultury odbyły się gminne uroczystości Dnia Edukacji Narodowej, na którą zaproszeni zostali wszyscy czynni nauczyciele, emeryci oraz pracownicy administracyjno - obsługowi. W trakcie uroczystości wręczyłem okolicznościowe listy gratulacyjne nauczycielom i dyrektorom wyróżnionym nagrodami Burmistrza, nagrodą Marszałka Województwa Kujawsko – Pomorskiego oraz odznaczeniami państwowymi i resortowymi.

W tym dniu w Nakle na zaproszenie *Nakielskiego Towarzystwa Sportowego Trójka* przebywały władze polskiej siatkówki, m. in. Prezes i Wiceprezes Polskiego Związku Piłki Siatkowej i Prezes Ligi Piłki Siatkowej. Podczas rozmów reprezentował mnie Zastępca Pan Piotr Kalamon. Głównym celem wizyty było zapoznanie się z kształceniem dzieci i młodzieży w zakresie piłki siatkowej w małych klubach i miejscowościach oraz zapoznanie się z warunkami, w jakich trenuje piłkę siatkową młodzież. Poza tym zaprezentowane zostały gościom osiągnięcia sportowe Gimnazjum nr 3 w Nakle. Była to pierwsza na tak wysokim szczeblu wizyta władz sportowych Polskiego Związku Piłki Siatkowej. Jest to wyróżnienie dla *Nakielskiego Towarzystwa Sportowego*, władz powiatowych i gminy Nakło.

**19 października** w świetlicy wiejskiej w Karnowie miała miejsce uroczystość 10lecia Koła Gospodyń Wiejskich Małocin. Spotkanie to połączone było ze sprawozdaniem rocznym z działalności Kół Gospodyń Wiejskich i planami prac na 2012r. Organizatorem było Koło Gospodyń Wiejskich Małocin wspólnie z Komisją Rolnictwa i Infrastruktury Wiejskiej Rady Miejskiej. W uroczystości uczestniczył Zastępca Pan Piotr Kalamon.



**20 października** w Muzeum Ziemi Krajeńskiej w Nakle nad Notecią odbył się konkurs wiedzy historycznej *Nakło - historia mego miasta*. Zwycięską drużyną okazała się grupa młodzieży z Gimnazjum Nr 3 w Nakle. W moim imieniu nagrody i dyplomy wręczył Sekretarz Miasta i Gminy Pan Krzysztof Kopiszka oraz Dyrektor Muzeum Pan Andrzej Sołtysiak.

W tym samym dniu został podpisany akt notarialny nabycia przez gminę Nakło nieruchomości położonej w Dźwiersznie Małym (gmina Łobzenica) w formie rozwiązania umowy darowizny zawartej w dniu 16 lipca 2010r. pomiędzy gminą Nakło a powiatem nakielskim. Na mocy tego aktu gmina Nakło stała się ponownie zarządcą ośrodka w Gródku Krajeńskim. Podjęliśmy już rozmowy z władzami gminy Łobzenica w zakresie współpracy, tak by teren w Gródku Krajeńskim mógł nadal służyć do letniego wypoczynku.

**22 października** w sali gimnastycznej Zespołu Szkół w Potulicach odbyły się IV okręgowe mistrzostwa skazanych z okręgu bydgoskiego w tenisie stołowym pod nazwą „*sport tak - uzależnienie nie*”. Głównym sponsorem mistrzostw była Komisja ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Starostwo Powiatowe w Nakle. Na mistrzostwach obecny był Pan Piotr Rugowski.

**25 października** został podpisany akt notarialny z firmą *Farmaceutyczne Przedsiębiorstwo Produkcyjno – Analityczno – Handlowe PROLAB* dotyczący nabycia działki położonej w Paterku o powierzchni 0,886 ha. Powyższa firma została wyłoniona w przetargu nieograniczonym, był to jedyny oferent.

**26 października** na zaproszenie Starosty Nakielskiego uczestniczyłem w uroczystym oddaniu do eksploatacji nowopowstałego basenu portowego. Tym samym zakończył się pierwszy etap budowy przystani wodnej na Noteci. Zgodnie z projektem powstał basen portowy o powierzchni 10 tysięcy m<sup>2</sup> wraz z niezbędną infrastrukturą potrzebną do cumowania jednostek pływających.

**W dniach od 15 do 21 października** w ramach *VIII Tygodnia Kultury Chrześcijańskiej* odbyło się wiele ciekawych imprez kulturalnych, spotkań modlitewnych oraz koncertów i wystaw. Organizatorami były: parafia pw. św. Stanisława w Nakle, Nakielski Ośrodek Kultury, Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna, Muzeum Ziemi Krajeńskiej, Urząd Miasta i Gminy w Nakle oraz Szkoła Podstawowa nr 2 w Nakle. Ważnym punktem Tygodnia Kultury Chrześcijańskiej były uroczystości jubileuszowe 90 rocznicy pobytu Pallotynów w klasztorze w Sucharach. Połączone były one z 75leciem święceń kapłańskich bł. Józefa Jankowskiego (został wyświęcony właśnie w Sucharach) oraz 70leciem jego



męczeńskiej śmierci w Oświęcimiu. Także w *V Biegu Papieskim*, zorganizowanym w tym dniu na nakielskim rynku wzięło udział wielu zawodników (około 300). Urząd Miasta i Gminy był współorganizatorem *Biegu Papieskiego*. Postanowiliśmy tym biegiem zakończyć sezon biegów ulicznych w Nakle

Miło mi Państwa poinformować, że 18 października dotarła do Nakła zamiatarka chodnikowo - uliczna ze sprzętem zimowym (pług, szczotka walcowa i posypywarka mieszanki piaskowej). Została ona zakupiona w celu usprawnienia i zwiększenia częstotliwości sprzątania nakielskich ciągów komunikacyjnych, o czym informowałem na poprzednich sesjach RM. Dostawca sprzętu dokonał przeszkolenia personelu obsługującego maszynę.

W okresie międzysesyjnym starałem się uczestniczyć w posiedzeniach komisji stałych Rady Miejskiej dotyczących materiałów sesyjnych oraz przyjmowałem na bieżąco mieszkańców Miasta i Gminy Nakło nad Notecią. Odbyłem również spotkania z radnymi „Razem dla Nakła”, klubami radnych: PO, POPN i PSL.

Zgodnie z zapisami Statutu Miasta i Gminy Nakło nad Notecią, na bieżąco informuje Państwa o wszystkich ważniejszych sprawach z zakresu kadr :

Podczas ostatniej sesji RM w miesiącu wrześniu informowałem o ogłoszonym konkursie na stanowisko podinspektora Wydziału Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji. Na wyżej wymieniony konkurs złożone zostały 4 aplikacje, z czego 3 spełniły wymagania formalne. 14 października odbyła się rozmowa kwalifikacyjna, na którą wstawiło się 2 kandydatów (1 osoba nie zgłosiła się na rozmowę). Dnia 17 października zaakceptowałem stanowisko Komisji Rekrutacyjnej, która wyłoniła kandydaturę Pani Patrycji Matruk. Od dnia 1 listopada br. Pani Matruk zostanie zatrudniona na stanowisku podinspektora.

### **INFORMACJA Z ZAKRESU GOSPODARKI ODPADAMI**

- Jak już wcześniej informowałem, Gmina Nakło wzięła w marcu br. udział w konkursie ogłoszonym przez Ministerstwo Gospodarki. W wyniku pozytywnej oceny naszego wniosku, 31 maja br. zostało podpisane porozumienie dot. dotacji na realizację zadania obejmującego przeprowadzenie inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest oraz opracowanie programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Nakło. Zgodnie z warunkami przedmiotowego porozumienia, w dniu 30 września zadanie to zostało zakończone. Zadanie wykonywała firma *Eko-Log Sp. z o.o.* z Poznania. Z danych z przeprowadzonej inwentaryzacji wynika, że na terenie miasta i gminy Nakło nad Notecią występuje około 2999,86 Mg płyt azbestowo-cementowych oraz 1 176,76 Mg rur azbestowo-cementowych. Największa ilość azbestu znajduje się



w miejscowości Nakło nad Notecią, następne miejscowości w kolejności co do ilości azbestu to: Ślesin, Paterek, Karnówko, Trzeciewnica. Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest obejmuje zasięgiem cały obszar miasta i gminy Nakło. Oczyszczenie z azbestu dotyczyć będzie głównie terenów zabudowanych, dlatego też ewentualne szkodliwe oddziaływanie w trakcie rozbiórki będzie dotyczyło tylko niewielkiego obszaru, nie będzie wpływać na stan środowiska naturalnego. Brak oddziaływania na środowisko przyrodnicze jest uwarunkowany zgodnym z normami bezpieczeństwa, przeprowadzonym przez wyspecjalizowane firmy usunięciem pokryć azbestowych. W dniu 14 października br. sprawozdanie z realizacji zadania zostało przyjęte przez Ministerstwo Gospodarki. Koszt zadania wyniósł 24.599,77 zł, z czego 71% tj. 17.465,13 zł zostanie zrefundowane przez dotację z Ministerstwa. Przedmiotowe opracowania i dokumenty umożliwią gminie Nakło ubieganie się w przyszłym roku o środki finansowe z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu na dofinansowanie i usprawnienie działań związanych z usuwaniem azbestu.

- W październiku Straż Miejska rozpoczęła kontrolę właścicieli nieruchomości w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych oraz wykonywania obowiązków przedsiębiorców posiadających zezwolenie na świadczenie usług wynikających z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Podczas kontroli stwierdzono liczne nieprawidłowości zarówno po stronie właścicieli, jak i firm świadczących usługi. W dniu 26 października w Urzędzie Miasta i Gminy Nakło odbyło się spotkanie z przedstawicielami firm, które prowadzą działalność w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie miasta i gminy Nakło. W spotkaniu uczestniczył Z-ca Pan Piotr Kalamon, pracownicy Wydziału GKŚ, przedstawiciele Straży Miejskiej. Celem było wyjaśnienie licznych wątpliwości wynikających z obowiązków prowadzenia działalności w zakresie ww. zezwolenia. Na spotkaniu przypomniano o obowiązkach jakie na przedsiębiorców nakłada art. 9a ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996r. *o utrzymaniu czystości i porządku w gminach*. Straż Miejska przekazała informację o trwającej kontroli.

### **INFORMACJA Z REALIZACJI ZADAŃ INWESTYCYJNYCH**

- **7 października** br. wyłoniono dostawcę materiału nasadzeniowego (drzewka i krzewy) w celu realizacji decyzji Starosty Nakielskiego zezwalającej na wycięcie drzew w miejscu budowy sali gimnastycznej przy Gimnazjum Nr 3 w Nakle i budowy sali gimnastycznej przy Zespole Szkół w Ślesinie. Materiał nasadzeniowy przekazano w dniu 24 października Dyrektorowi



Gimnazjum nr 3, a w dniu dzisiejszym został przekazany Dyrektorowi Zespołu Szkół w Ślesinie.

- **17 października** złożono do Starostwa Powiatowego w Nakle nad Notecią wnioski o pozwolenie na budowę *Dodatkowego wejścia do budynku oświatowego (Segment C) Osiedle Mieszkaniowe Łokietka 15*.
- **21 października** miało miejsce podpisanie umowy na wykonanie zadania p.n. *Rekonstrukcja Pałacu Hrabiny Anieli Potulickiej w części Sali Balowej i podziemi w Potulicach* z firmą *Wezambud Usługi Ogólnobudowlane Władysław i Zbigniew Springer s.c.* z siedzibą w Żninie. Wartość umowna zadania wynosi 717.176,87 zł. Wybrano ofertę najkorzystniejszą, a tym samym najtańszą z pięciu złożonych ofert (w tym trzy oferty odrzucono). W dniu 25 października przekazano Wykonawcy plac budowy celem przystąpienia do wykonywania robót związanych z rekonstrukcją Pałacu.
- Rozpoczęto budowę kanalizacji sanitarnej w ul. Goździkowej, Wrzosowej i Rybackiej w Występie. Wykonawcą robót jest *Komunalne Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Nakle nad Notecią*. W ramach zadania zostanie wybudowana sieć kanalizacji grawitacyjnej o długości 155,0mb oraz przyłącza do pięciu budynków – do granic z posesjami o łącznej długości 26 mb.
- **W październiku br.** został przygotowany i złożony wniosek do działania 6. *Oś priorytetowa: Polska gospodarka na rynku międzynarodowym Poddziałanie 6.2.2:Wsparcie działań studyjno-koncepcyjnych w ramach przygotowania terenów inwestycyjnych dla projektów inwestycyjnych*. Wniosek dotyczy pozyskania środków finansowych na opracowanie dokumentacji technicznej na uzbrojenie terenu Parku Przemysłowego w Paterku. W związku z tym 26 października podpisane zostały listy intencyjne z potencjalnymi przedsiębiorcami tj., firmą *ZELAN* z siedzibą w Nakle nad Notecią i *P.W STALMET* z siedzibą w Trzeciewnicy. Listy powyższe zwiększają szanse gminy Nakło na pozytywne rozpatrzenie wniosku.
- **Również w październiku** został pozytywnie zweryfikowany wniosek dotyczący *Wymiany podłogi z ociepleniem w świetlicy wiejskiej w Sucharach*, który realizowany będzie w ramach *Działania 413 Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju dla małych projektów Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007–2013*. Obecnie czekamy na podpisanie umowy w Urzędzie Marszałkowskim. Po zakończeniu realizacji zadania gmina wystąpi o refundację poniesionych kosztów w kwocie 25.000 zł.
- **24 października** podpisana została umowa na wykonanie robót związanych z zabezpieczeniem antykorozyjnym kładki dla pieszych nad linią kolejową *Kutno – Piła* i nad ul. *Mickiewicza* w Nakle nad Notecią. Wykonawcą robót budowlanych jest firma *PRACE WYSOKOŚCIOWE ALPIA* z Bytowa wyłoniona w drodze



przetargu nieograniczonego. Wartość umowna zadania wynosi 233.367,90 zł brutto.

Chciałbym ponadto poinformować o bieżących działaniach w zakresie inwestycji p.n. *budowa obejścia miasta Nakło nad Notecią na kierunku Pd-Pn w ciągu drogi wojewódzkiej nr 241 (Rogoźno-Tuchola)*

- W ramach tego zadania toczy się w Starostwie Nakielskim postępowanie o uzyskanie decyzji ZRID (Zezwolenie na realizację inwestycji drogowej).
- W celu uwolnienia terenu pod budowę obejścia miasta na terenie nadnoteckich łąk założono metaplantację rośliny chronionej o nazwie starodub łąkowy. Przesadzono rośliny z terenu planowanej budowy w nowe miejsce o podobnych warunkach do rozwoju, zebrano i wysiano pozyskane nasiona oraz zabezpieczono monitoring. Działanie to było jednym z wielu zaleceń Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy zawarte w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach przedsięwzięcia pod nazwą *budowa obejścia miasta Nakło nad Notecią*.
- **4 października** odbyło się spotkanie z udziałem Prezesa Firmy *WYG Consulting* Tomasza Skowrońskiego oraz projektantów firmy. W spotkaniu uczestniczyli ponadto: Zastępca Dyrektora Departamentu Infrastruktury Drogowej Urzędu Marszałkowskiego Pani Marzena Baczyńska, Radna Sejmiku Województwa Kujawsko Pomorskiego Pani Iwona Kozłowska (obecnie Poseł na Sejm RP), Radny Rady Miejskiej Krzysztof Błoński, Dyrektor Wydziału Gospodarki Przestrzennej Pan Lech Barcz i Inspektor Wydziału Pani Elżbieta Szwarz. Omówione zostały kwestie związane z kosztorysem inwestycji, które szczegółowo przedstawił Prezes Firmy WYG.
- **19 października** podczas posiedzenia wyjazdowego Komisji Polityki Regionalnej, Rozwoju Województwa i Infrastruktury Sejmiku Województwa, które odbyło się w Nakle miałem okazję poruszyć kwestię montażu finansowego planowanej budowy obwodnicy. Przedstawiłem także trudną sytuację w mieście związaną z natężeniem ruchu na drogach gminnych oraz plany wprowadzenia zmiany organizacji ruchu polegającej na ograniczeniu wjazdu pojazdów powyżej 7 ton. Poprosiłem także członków Komisji o wsparcie działań gminy w sprawie budowy obwodnicy.
- **20 października** spotkałem się z Wicemarszałkiem Województwa Panem Michałem Korolko, aby wspólnie z Radnym Rady Miejskiej Krzysztofem Błońskim poruszyć temat budowy nakielskiej obwodnicy. Na spotkaniu przedstawiłem zaktualizowane kosztorysy robót budowlanych z uwzględnieniem etapowania inwestycji.

**BURMISTRZ**  
  
**Stawomir Napierała**